

Sporta spēles svētdienskolu komandām

PĒTERIS TERVITS
VENTSPILS DRAUDZES MĀCĪTĀJS

Febuāra pēdējā sestdienā Ventspils Olimpiskā centra Basketbola halles laukumi tika nodoti bērnu rīcībā, un varēja notikt Latvijas Svētdienskolu 3. Sporta diena.

Elza Brauna, Latvijas Svētdienskolu 3. Sporta dienas organizatoru komandas darbiniece, stāsta: "Skaistā sestdienas rītā satikās 12 svētdienskolēnu komandas no visas Latvijas, lai piedalītos gadskārtējā Sporta dienā, kas nu jau trešo reizi noritēja Ventspilī. Svētdienskolu bērni mērojās spēkiem dažādos sporta veidos – tautasbumbā, futbolā, basketbolā un minihandbolā. Līdzī atbraukušie skolotāji, vecāki un draugi centīgi turēja īkšķus par savējiem."

Sacensībās piedalījās bērni no Rīgas Mateja draudzes, Rīgas Āgenskalna draudzes (divas komandas), Talsiem, Skatres, Kalnišķiem, Rudes, Liepājas Pāvila draudzes, Mērsraga, Užavas, Ventspils, Tārgales, Priekules, Dundagas, Ķemeriem un Vaiņodes. Kā redzam, sarakstā ir vairākas apdzīvotas vietas, kur draudzes vēl nav, bet notiek svētdienskolas nodarbības.

Komandas tika apbalvotas gan katrā sporta veidā atsevišķi, gan kopvērtējumā. **Šogad 1. vietu izcīnīja un uzvaras kausu, kā arī medaļas mājās veda Priekules draudzes svētdienskola. 2. vietu ieguva Rīgas Mateja draudzes svētdienskolas bērni, bet 3. vietā ierindojās viena no divām Rīgas Āgenskalna draudzes komandām.**

Katra komanda, kura piedalījās, izcīnīja vismaz vienu uzvaru kādā no spēlēm, un katrai komandai bija jāmācās arī no zaudējumiem. Tādās reizēs viena no biežāk dzirdētajām frāzēm, ko teica skolotāji, bija: „Mēs esam komanda! Mēs aizvien esam komanda!” Aktuāls ir jautājums – kas vairāk veido komandu – uzvaras vai zaudējumi?

Paldies skolotājiem, kuri lieliski izmantoja šo dienu, kuru bērni pavadīja kopā cits ar citu un ar skolotājiem, lai ne vien mudinātu uz uzvarām sporta laukumā, bet arī mācītu par uzvarām, kurām ir nepārejoša vērtība.

Uz tikšanos nākamajā gadā!
8 baptistu vēstnesis

VITA LIEPIŅA
VIESĪTES DRAUDZE

Aprīļa sākumā Viesītes baptistu draudzes rīkotajās Vidusdaugavas sporta spēlēs piedalījās astoņas svētdienskolu komandas no Āgenskalna, Bauskas, Cēsim, Jaunjelgavas, Jēkabpils, Neretas, Ogres un Viesītes.

Jau rīta agrumā sākās aktīva rosība, lai godam uzņemtu sportistu komandas. Pēc rīta kafijas iemalkošanas un brokastu maizīšu notiesāšanas, visi pulcējās Viesītes sporta skolas lielajā zālē. Ar lūgšanu sacensības atklāja Viesītes baptistu draudzes mācītājs Juris Grigs, bet pēc tam atbraucējus sveica Viesītes pašvaldības izpilddirektors Alfons Žuks. Ar sirsnīgu uzrunu un nelielām enerģijas dāvanām klātesošos uzrunāja arī LBDS Svētdienskolu apvienības vadītāja Estere Roze.

Rīta cēliens iesākās ar visiem zināmo tautas bumbas spēli. Paralēli norisinājās netradicionālās sporta aktivitātes: „Precīzi mērķī!”, „Čūskas audzēšana”, „50 pret 50” un „Kaučuka tenisists.” Pēcpusdienas cēliens sākās ar florbola spēli. Paralēli savas zināšanas varēja pārbaudīt „Bībeles stafetē”, kuru sagatavoja Viesītes svētdienskolas vadītāja Svetlana Dronka. Noslēgumā visas komandas varēja izvirzīt sešus pārstāvjus AWANA kombinētajai stafetei. Jāatzīst, azarts bija liels, un rezultāti ļoti blīvi. Sasummējot sporta dienas rezultātus, kopvērtējumā trīs komandas dalīja 5. – 7. vietu. Tikai par vienu punktu no bronzas medaļniekiem atpalika un 4.vietu ieguva Ogres komanda, bet bronzu mājās aizveda Jēkabpils baptistu draudzes komanda, kurā piedalījās arī bērni no Variešiem. Sudraba medaļas nonāca Neretas luterāņu draudzes svētdienskolas komandā, savukārt lielo kausu un zelta medaļas otro gadu pēc kārtas ieguva Viesītes svētdienskolnieki. Katra komanda saņēma arī diplomu par aktīvu līdzdarbošanos sporta dienā un Viesītes pašvaldības sarūpētu balvu. Ar diplomiem un piemiņas balvām tika sveikti arī individuālo sporta veidu godalgoto vietu ieguvēji, kā arī Bībeles stafetes laureāti.

Prieks un savīļojums bērnu acīs pierādīja, ka šāda veida sadraudzība ir ļoti svētīga ikvienam. Īpašs paldies tiesnešiem un visiem, kas atbalstīja šīs sporta spēles, kā arī spēja sevī paturēt šo Vidusdaugavas sporta spēļu moto: „Uzvarēt ne vienmēr nozīmē būt pirmajam. Uzvara – tas ir tad, kad Tu esi palicis labāks, kā bijī.” (*Kreigs Belamij*s).



FOTO: PAULA ZVEJA UN INGA KALNIEŠA